[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

07.06.2022

№ 299
О мерах по реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по принятию решения о внесении изменений в существенные условия контракта (далее – комиссия).
2. Утвердить комиссию в следующем составе:
	Рогов

Денис Вячеславович
	- первый заместитель главы Администрации, председатель комиссии;

	Пантелеев
Михаил Владимирович
	- заместитель главы Администрации   по экономическим и инфраструктурным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Наумова

Светлана Александровна
	 - начальник отдела по муниципальным закупкам МКУ «ЦМУ», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Веденеева

Татьяна Александровна
	- начальник юридического отдела Администрации города Покров;

	Коровкин
Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»;

	Кулакова

Елена Николаевна
	 - директор МКУ «ЦМУ»;

	Савина
Любовь Александровна
	- главный специалист отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»;

	Сулоева
Лилия Валентиновна
	- заместитель главы Администрации.

3. Установить, что в случае если при исполнении контракта, заключенного в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до 01 января 2023 года, возникли обстоятельства независящие от сторон контракта, влекущие невозможность его исполнения, Администрация города Покров на основании обращения, поступившего от заказчика (муниципального заказчика) и (или) поставщика (подрядчика, исполнителя), подготавливает в срок не более 2 (двух) рабочих дней с момента получения такого обращения заключение о возможности внесения изменений в существенные условия контракта.
Вопрос о возможности внесения изменений в существенные условия контракта выносится на рассмотрение комиссии. Предусмотренные настоящим пунктом изменения осуществляются с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании постановления Администрации города Покров.
4. Оповещение членов комиссии осуществляется в срок не более 2 (двух) рабочих дней со дня подготовки заключения, путем письменного направления приглашения на участие в заседании всех членов комиссии.

5. Решение комиссии оформляется протоколом, который содержит решение комиссии о возможности согласовании или невозможности внесения изменений в существенные условия контракта. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Принятие комиссией положительного решения является основанием для подготовки специалистами Администрации города Покров проекта постановления о возможности заключения заказчиком (муниципальными заказчиками) дополнительного соглашения к контракту о внесении изменений в существенные условия контракта.

7. Настоящее постановление вступает в силу со опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации города, в соответствии с курируемыми направлениями.
И.о. главы Администрации

Д.В. Рогов